
 

 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Тридцять восьма сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

13.11.2024                                                  м.Виноградів                                                         № 3446 
 

Про затвердження Програми фінансової 
підтримки діяльності Громадської 
організації «Ветерани Виноградівської 
міської територіальної громади» на  
2024-2025 роки 
 

 
 
 
 

Відповідно до ст.ст. 26, 34, 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 91 Бюджетного кодексу України, Закону України від 16.12.1993 № 3721-ХІІ 
«Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших громадян похилого віку в 
Україні», Закону України від 22.10.1993 № 3551-ХІІ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», міська рада в и р і ш и л а:   

1. Затвердити Програму фінансової підтримки діяльності Громадської організації 
«Ветерани Виноградівської міської територіальної громади» на 2024-2025 роки (додається). 

2. Фінансовому відділу міської ради забезпечити фінансування зазначеної Програми у 
межах кошторисних видатків, передбачених місцевим бюджетом на відповідні роки. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення та екології. 

 
 
 

Міський голова​ ​ ​ ​ ​                                               Степан БОЧКАЙ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 38-ї сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
13.11.2024 № 3446 

 

ПРОГРАМА​
фінансової підтримки діяльності Громадської організації  

«Ветерани Виноградівської міської територіальної громади» на 2024-2025 роки 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 
1.  Ініціатор розроблення Програми Виноградівська міська рада,  

відділ соціального захисту населення 
2.  Розробник програми Виноградівська міська рада,  

відділ соціального захисту населення 
нння 

3.  Головний розпорядник коштів Виноградівська міська рада,  
відділ бухгалтерського обліку та 
звітності, Громадська організація 
«Ветерани Виноградівської міської 
територіальної громади» 

6.  Відповідальний виконавець програми Виноградівська міська рада,  
відділ соціального захисту населення 

7.  Учасники програми Громадська організація «Ветерани 
Виноградівської міської територіальної 
громади» 

8.  Термін реалізації програми 2024-2025 роки 

9.  Перелік бюджетів, які беруть участь у 
виконанні програми 

Місцеві бюджети та інші джерела, не 
заборонені законодавством 

10.  Загальний обсяг фінансованих ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, усього: 
 

 
100,0 тис. грн. 

 
Вступ 

Програму фінансової підтримки діяльності Громадської організації «Ветерани 
Виноградівської міської територіальної громади» на 2024-2025 роки (далі ‒ Програма) 
розроблено відповідно до ст.cт. 26, 34, 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України від 16.12.1993 № 3721-ХІІ «Про основні засади соціального захисту 
ветеранів праці та інших громадян похилого віку в Україні», Закону України від 22.10.1993р. 
№ 3551-ХІІ «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту». 

Мета Програми – забезпечити сприяння організації ветеранів в реалізації її статутних 
завдань щодо всебічного захисту законних прав, соціальних, економічних та інших інтересів 
ветеранів громади. 

Програма визначає мету і завдання, конкретизує перелік основних напрямів і заходів з 
реалізації стратегічних завдань, прогнозовані обсяги фінансового забезпечення з 
обґрунтуванням ресурсних потреб. 

Програма може доповнюватися (змінюватися) в установленому чинним законодавством 
порядку та взаємодіяти з регіональними програмами. 



Проблеми, на розв'язання яких спрямовано Програму 

Громадська організація «Ветерани Виноградівської міської територіальної громади» 
бере активну участь у розв’язанні проблем ветеранів та інвалідів, учасників 
антитерористичної операції, пов’язаних із поліпшенням матеріально-побутових умов, 
організацією культурного дозвілля, сприяє посиленню соціального захисту своїх членів, 
здійснює  підтримку їх громадської діяльності, тісно співпрацює з органами влади та 
громадськими волонтерськими структурами. 

У своїй діяльності організація ветеранів керується Законом України «Про об’єднання 
громадян» та іншими законодавчими актами. Діє на підставі свого Статуту, прийнятому 
установчими зборами та зареєстрованим в передбаченому законом порядку. 

Актуальність цієї Програми обумовлена зростанням ролі громадських організацій в 
державі і підвищенням їх ролі та авторитету щодо участі у громадському житті  громади. 

Мета Програми 
Метою Програми є залучення Громадської організації «Ветерани Виноградівської 

міської територіальної громади» до розв’язання проблем ветеранів шляхом здійснення 
всебічного захисту їх прав, сприяння в наданні їм та їх сім’ям матеріальної допомоги, 
залучення представників зазначеної організації ветеранів до роз’яснювальної роботи серед 
населення щодо соціального захисту ветеранів, здійснення заходів, спрямованих на 
поліпшення діяльності ветеранських організацій у справах соціального захисту прав ветеранів 
всіх рівнів, посилення патріотичного виховання молоді. 

Програма передбачає надання фінансової підтримки Громадської організації «Ветерани 
Виноградівської міської територіальної громади», яка виконує суспільно значущі функції.  

 
Шляхи та засоби виконання Програми 

Забезпечення фінансової підтримки діяльності Громадської організації «Ветерани 
Виноградівської міської територіальної громади» на 2024-2025 роки. Захист законних прав, 
вікових інтересів ветеранів війни та праці, які проживають на території громади. Заходи 
Програми передбачені в додатку до Програми. 
 

Очікувані результати 
Забезпечення фінансової підтримки діяльності Громадської організації «Ветерани 

Виноградівської міської територіальної громади» на 2024-2025 роки.  



Додаток  
до Програми 

ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 
 

№ 
п/п 

Назва напряму 
програми 

(пріоритетні 
завдання) 

Заходи 
Програми 

Термін 
виконання Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтований 
обсяг 

фінансування 
(тис.грн) 

Очікуваний результат 

2024-2025 роки 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Забезпечення 

фінансової підтримка 
діяльності 
Громадської 
організації «Ветерани 
Виноградівської 
міської територіальної 
громади» на 
2024-2025 роки 

1) виплата 
комунальних 
послуг  

Постійно Громадська 
організації 
«Ветерани 

Виноградівської 
міської 

територіальної 
громади» 

Місцевий бюджет 
та інші джерела 

фінансування, не 
заборонені 

законодавством 

100,0 Реалізація на території 
громади статутної 
діяльності Громадської 
організації «Ветерани 
Виноградівської міської 
територіальної громади» 

 
 
 

Секретар міської ради                                                                                                                                                                                 Сніжана ПОПОВИЧ 
 


